
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021 Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

542FF914A719DA3E238388FE52D18909



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• DECRETOS Nº S. 046-2021 ,047/2021 E 048-2021  DE 13 JANEIRO DE 2021. VERSA SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL DE CARGO

DE CONFIANÇA

• EDITAL PP 003/2021 .
EDITAL PP 004/2021.

•  EXTRATO DE RATIFICAÇÕES E CONTRATOS DL 001/2021 À DL 015/2021

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

542FF914A719DA3E238388FE52D18909



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

                                                                               

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº.046/2021, 

  DE 13 JANEIRO DE 2021. 
 
 

VERSA SOBRE NOMEAÇÃO 
DE PESSOAL DE CARGO DE 
CONFIANÇA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no 
uso de uma de suas atribuições legais e,  
 
 CONSIDERANDO que o cargo de comissão, de livre nomeação e exoneração 
encontra-se vago; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de seu preenchimento, e o disposto na parte 
final, do inciso II, do art. 37, da Constituição Federal, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º- Fica nomeado para o cargo de Diretor de Divisão da Secretaria 
Municipal de Administração, o Sr. Alan Gedson da Silva Sousa, CPF nº 
066.045.085-28; 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor retroativamente com data de 02 de janeiro 
de 2021, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Registre, publique-se, cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 13 de janeiro de 2021.                            
 

 
 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 
 

MÁRIO RIBEIRO DE ARAÚJO 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A6939438AFD31081F3E6879A94FD1C5

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

                                                                               

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

 
DECRETO Nº.047/2021, 

  DE 13 JANEIRO DE 2021. 
 
 

VERSA SOBRE NOMEAÇÃO 
DE PESSOAL DE CARGO DE 
CONFIANÇA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no 
uso de uma de suas atribuições legais e,  
 
 CONSIDERANDO que o cargo de comissão, de livre nomeação e exoneração 
encontra-se vago; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de seu preenchimento, e o disposto na parte 
final, do inciso II, do art. 37, da Constituição Federal, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º- Fica nomeada para o cargo de Diretora de Divisão da Secretaria 
Municipal de Ação Social e Promoção do Trabalho e da Cidadania, a Srª. 
Ana Lúcia Mascarenhas Santos, CPF nº 033.638.915-98; 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor retroativamente com data de 02 de janeiro 
de 2021, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Registre, publique-se, cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 13 de janeiro de 2021.                            
 

 
 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 
 

MÁRIO RIBEIRO DE ARAÚJO 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A6939438AFD31081F3E6879A94FD1C5

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

                                                                               

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

 
 

DECRETO Nº.048/2021, 

  DE 13 JANEIRO DE 2021. 
 
 

VERSA SOBRE NOMEAÇÃO 
DE PESSOAL DE CARGO DE 
CONFIANÇA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no 
uso de uma de suas atribuições legais e,  
 
 CONSIDERANDO que o cargo de comissão, de livre nomeação e exoneração 
encontra-se vago; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de seu preenchimento, e o disposto na parte 
final, do inciso II, do art. 37, da Constituição Federal, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º- Fica nomeada para o cargo de Coordenadora do Bolsa Família, lotada 
na Secretaria Municipal de Ação Social e Promoção do Trabalho e da 
Cidadania, a Srª. Roselane de Sousa Silva, CPF nº 099.392.665-70; 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor retroativamente com data de 02 de janeiro 
de 2021, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Registre, publique-se, cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 13 de janeiro de 2021.                            
 

 
 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 
 

MÁRIO RIBEIRO DE ARAÚJO 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A6939438AFD31081F3E6879A94FD1C5

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Presencial

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Ivan Bezerra Fachinetti  
Pregoeiro

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Mário Ribeiro de Araújo
Secretário Municipal de Administração 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

A empresa (Razão Social da Licitante), CNPJ (número), sediada na Rua _________ nº 
______, (Bairro/Cidade), por intermédio de seu representante legal, DECLARA 
expressamente, sob as penalidades cabíveis, que: 

  a) Encontra-se enquadrada como Empresa de Micro e Pequeno Porte, em 
atendimento a Lei Complementar 123/2006; 

  b) Não se encontra enquadradas em nenhum dos impedimentos previstos 
no § 4º do Artigo 3º LC 123/06; 

  c) Tem conhecimento dos Artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, 
estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores impeditivas de tal 
habilitação, em cumprimento ao art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93. 

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente. 

Local, ___ de janeiro de 2021 

(Assinatura do responsável legal pela empresa) 
Carimbo de CNPJ da empresa 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

(Nome da empresa), CNPJ n. xxx, sediada na xx, declara, sob as penas da lei, que 

preenche plenamente os requisitos de habilitação estabelecidos no presente edital, 

do Pregão Presencial n° 003/2021, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências 

posteriores.

Local, ___ de janeiro de 2021 

(Assinatura do responsável legal pela empresa) 
Carimbo de CNPJ da empresa 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

A __________________, CNPJ nº. ____________, por seu representante legal infra 

assinado, CREDENCIA para em seu nome, o (s) Sr. (s)_______________________ 

Carteira (s) de identidade nº__, CPF nº _______________,representá-la junto ao 

Pregoeiro DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, consoante a exigência contida 

no Edital da Licitação epigrafada, com plenos poderes irretratáveis para dar lances, 

impetrar, impugnar ou desistir de recursos, e em geral para tomar todas e quaisquer 

deliberações atinentes a esta licitação, ficando-lhe vedado o substabelecimento. 

Atenciosamente,

Local, ___ de janeiro de 2021 

(Assinatura do responsável legal pela empresa) 
Carimbo de CNPJ da empresa 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Declaramos para os devidos fins de direito, na qualidade de PROPONENTE da licitação 
instaurada pelo Município de Boa Vista do Tupim na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
nº 003/2021, do tipo Menor Preço Global que objetiva fornecimento parcelado de água 
mineral e vasilhames para água mineral durante o exercício de 2021,

, com 
data da reunião inicial marcada para o dia 27 de janeiro de 2021, às 09:00 (nove) horas 
na sala da Comissão Permanente de Licitações - CPL, que não possuímos servidor 
público em nosso quadro técnico, conforme determina o art. 9°, inciso III, da Lei 8.666/93. 

Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente. 

Local, ___ de janeiro de 2021 

(Assinatura do responsável legal pela empresa) 
Carimbo de CNPJ da empresa 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

(Nome do representante da licitante), RG nº xxx, CPF nº xxx, (nacionalidade), (estado civil), 
(profissão), (cargo que ocupa na empresa) devidamente constituído pela (nome da empresa), 
CNPJ nº ........sediada à (endereço completo) doravante denominada licitante, para fins do disposto 
no item 5 do edital de PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2021, declara, sob as penas da lei, em 
especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: 

a) a proposta apresentada para participar do referido Pregão Presencial, foi elaborada de maneira 
independente pelo licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou 
indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato, 
por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

b) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro 
participante potencial ou de fato do PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2021, quanto a participar ou 
não da referida licitação; 

c) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do referido Pregão Presencial, não foi, 
no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer 
integrante da(o) comissão do Pregoeiro antes da abertura oficial das propostas; e  

d) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes 
e informações para firmá-la. 

Local, ___ de janeiro de 2021 

(Assinatura do responsável legal pela empresa) 
Carimbo de CNPJ da empresa 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Local, ___ de janeiro de 2021 

(Assinatura do responsável legal pela empresa) 
Carimbo de CNPJ da empresa 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS 

(nome da empresa), CNPJ nº __________, sediada (endereço completo), declara, 

sob as penas da lei, que até esta data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação 

neste processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências 

posteriores. 

Local, ___ de janeiro de 2021 

(Assinatura do responsável legal pela empresa) 
Carimbo de CNPJ da empresa 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

_________________________                                               ___________________________ 
       Helder Lopes Campos     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
         Prefeito Municipal           CONTRATADA 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Ivan Bezerra Fachinetti 
Pregoeiro Municipal 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Uilson Gustavo Mendes Macedo 
Gestor do Fundo Municipal de Saúde 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

  A empresa (Razão Social da Licitante), CNPJ (número), sediada na Rua 
_________ nº ______, (Bairro/Cidade), por intermédio de seu representante legal, 
DECLARA expressamente, sob as penalidades cabíveis, que: 

  a) Encontra-se enquadrada como Empresa de Micro e Pequeno Porte, em 
atendimento a Lei Complementar 123/2006; 

  b) Não se encontra enquadradas em nenhum dos impedimentos previstos 
no § 4º do Artigo 3º LC 123/06; 

  c) Tem conhecimento dos Artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, 
estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores impeditivas de tal 
habilitação, em cumprimento ao art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93. 

  Por ser expressão da verdade, firmamos a presente. 

Localidade e data: ____________ 

______________________
Assinatura do Representante Legal 

________________________
Assinatura do Contador responsável 

Nº CRC 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

(Nome da empresa), CNPJ n. xxxxxxxx, sediada na xxxxxxx, declara, sob as penas da lei, 

que preenche plenamente os requisitos de habilitação estabelecidos no presente edital, do 

Pregão Presencial para Registro de Preços n° 004/2021, ciente da obrigatoriedade de 

declarar ocorrências posteriores.  

Localidade e data: xxxxxxxxxxxxx 

Assinatura 
Identificação do declarante 
Carimbo CNPJ da empresa 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

A __________________, CNPJ nº. ____________, por seu representante legal infra 

assinado, CREDENCIA para em seu nome, o (s) Sr. (s)_________________ Carteira 

(s) de identidade nº__, CPF nº _______________,representá-la junto ao Pregoeiro do 

Município de Boa Vista do Tupim, consoante a exigência contida no Edital da Licitação 

epigrafada, com plenos poderes irretratáveis para dar lances, impetrar, impugnar ou 

desistir de recursos, e em geral para tomar todas e quaisquer deliberações atinentes a 

esta licitação de número 004/2021, ficando-lhe (s) vedado o substabelecimento. 

Atenciosamente,

(Nome e assinatura do Responsável Legal da Licitante) 
Carimbo do CNPJ 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

.

_______________, __ de _________________ de ____. 
Local e data 

_____________________
(Nome e assinatura do Responsável Legal da Licitante) 

Carimbo do CNPJ 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 (Nome do representante da licitante), RG nº xxx, CPF nº xxx, (nacionalidade), (estado 
civil), (profissão), (cargo que ocupa na empresa) devidamente constituído pela (nome da 
empresa), CNPJ sediada à (endereço completo) doravante denominada licitante, para fins 
do disposto no item 5.2.5 do edital de Pregão Presencial Para Registro de Preço nº 
004/2021, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, 
que:

(a) a proposta apresentada para participar do Pregão Presencial para Registro de Preço nº 
004/2021, foi elaborada de maneira independente pelo licitante, e o conteúdo da proposta 
não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de 
qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 
(b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Presencial 
para Registro de Preço nº 004/2021, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer 
outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 
(c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de 
qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial para Registro de 
Preço nº 004/2021, quanto a participar ou não da referida licitação; 
(d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial para 
Registro de Preço nº 004/2021, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 
comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da 
adjudicação do objeto da referida licitação; 
(e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial para 
Registro de Preço nº .004/2021, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 
informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da(o) comissão antes da abertura 
oficial das propostas; e  
(f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos 
poderes e informações para firmá-la. 

_________________, _____ de _________________ de 2021. 

_____________________
(Nome e assinatura do Responsável Legal da Licitante) 

Carimbo do CNPJ 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

_____________________
(Nome e assinatura do Responsável Legal da Licitante) 

Carimbo do CNPJ 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS 

(nome da empresa), CNPJ nº __________, sediada (endereço completo), declara, sob as 

penas da lei, que até esta da ta inexistem fatos impeditivos para sua habilitação neste 

processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

_____________________
(Nome e assinatura do Responsável Legal da Licitante) 

Carimbo do CNPJ 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BB42A2854DC3D947E26DD0FCB150B

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Presencial

Aviso de Licitação 

Pregão Presencial nº 003/2021. O Pregoeiro da PM de Boa Vista do Tupim 
realizará licitação em 27/01/2021, às 09:00 horas, para contratação de empresa 
objetivando o fornecimento de água mineral e vasilhames para água mineral, 
com entrega parcelada, para atender as necessidades das diversas Secretarias e 
Fundos Municipais de Boa Vista do Tupim, do tipo Menor Preço Global, exclusivo 
para micro empresa e empresa de pequeno porte em atendimento a Lei 
Complementar 123/2006 e 147/2014. O Edital poderá ser solicitado pelo e-mail 
licitaboavistadotupim@gmail.com, disponível também na sua íntegra, na Página 
Oficial do Município: www.boavistadotupim.ba.gov.br/licitacoes. Maiores 
informações na sede da Prefeitura ou pelo telefone (75) 3326.2211. Divulgação de 
outros atos no Diário Oficial. Ivan Bezerra Fachinetti – Presidente da 
CPL/Pregoeiro. 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAA9C33DD840BBEA028A2015CC20FFDB

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Presencial

Aviso de Licitação 

Pregão Presencial nº 004/2021. O Pregoeiro da PM de Boa Vista do Tupim realizará 
licitação em 27/01/2021, às 14:00 hs, objetivando contratação de empresa para fornecimento 
parcelado de oxigênio medicinal para atendimento das necessidades do Fundo Municipal 
de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, manutenção do hospital, 
ambulâncias e PSFs do município, do tipo menor preço global. O Edital poderá ser solicitado 
pelo e-mail licitaboavistadotupim@gmail.com, disponível também na sua íntegra, na 
Página Oficial do Município www.boavistadotupim.ba.gov.br/licitacoes. Maiores 
informações na sede da Prefeitura ou pelo telefone (75) 3326.2211. Divulgação de outros 
atos no Diário Oficial. Ivan Bezerra Fachinetti, Pregoeiro. 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0578DAB0568AED6DE46CBD22FC562472

quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 078

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Dispensa

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 
 
 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 001/2021 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

 
O Prefeito MUNICIPAL de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão Permanente 
de Licitação e Procuradoria Jurídica do Município, exarado no presente processo administrativo, 
RATIFICA para os devidos fins, com fundamento no art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93, a Dispensa 
de Licitação nº. 001/2021, que tem por objeto a locação do imóvel situado à Rua Tranquilino 
Torres, nº 7 – Brotas, Salvador, Bahia, para funcionamento da Casa da Saúde em Salvador, 
destinada a hospedagem de pessoas em tratamento de saúde, de propriedade da Pessoa Física, 
Sr. Raimundo Machado Feitosa, CPF n° 651.210.745-49, pelo valor total de R$ 55.937,16 
(Cinquenta e cinco mil, novecentos e trinta e sete reais e dezesseis centavos), 
correspondendo ao valor mensal de R$ 4.661,43 (Quatro mil, seiscentos e sessenta e um 
reais e quarenta e três centavos), pelo período de 12 (doze) meses. Boa Vista do Tupim, 04 
de janeiro de 2021. Helder Lopes Campos, Prefeito MUNICIPAL. 

 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº. 001/2021 

 
 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura MUNICIPAL 
de Boa Vista do Tupim e do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, torna público que firmou contrato nº 
001/2021 com a pessoa física de Raimundo Machado Feitosa, CPF nº 651.210.745-49, para 
a locação de imóvel destinado ao funcionamento da casa de apoio as pessoas em tratamento de 
saúde em Salvador-Ba “Casa da Saúde”, pelo valor total de R$ 55.937,16 (Cinquenta e cinco 
mil, novecentos e trinta e sete reais e dezesseis centavos), correspondendo ao valor mensal 
de R$ 4.661,43 (Quatro mil, seiscentos e sessenta e um reais e quarenta e três centavos) objeto 
da Dispensa de Licitação nº. 001/2021, cujo contrato terá sua duração pelo período de 12 (doze) 
meses, ou seja, 04 de janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021. As despesas decorrentes do 
presente Contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2021 na dotação 
orçamentária referenciada no contrato. Assinam Raimundo Machado Feitosa, Locador, Uilson 
Gustavo Mendes Macedo, Gestor do Fundo MUNICIPAL de Saúde e Helder Lopes Campos, Prefeito 
MUNICIPAL. Boa Vista do Tupim, 04 de janeiro de 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

542FF914A719DA3E238388FE52D18909



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 079

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 
 
 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 002/2021 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão Permanente de 
Licitação e Procuradoria Jurídica do Município, exarado no presente processo administrativo, 
RATIFICA, para os devidos fins, com fundamento no art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93, a Dispensa 
de Licitação nº. 002/2021, que tem por objeto a locação do imóvel situado à Rua da Mouraria, nº 
51, Loja 1 Nazaré, Salvador, Bahia, de propriedade da Pessoa Física, Sr. Edmilson Teles de 
Andrade, CPF nº 149.530.215-68, para residência temporária de estudantes do município de 
Boa Vista do Tupim que estudam em Salvador, “Casa do Estudante”, pelo valor mensal de R$ 
4.552,25 (Quatro mil quinhentos e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos), 
correspondendo ao valor total da contratação de R$ 54.627,00 (cinquenta e quatro mil, 
seiscentos e vinte e sete reais), durante o período de 12 (doze) meses, Boa Vista do Tupim, 
07 de janeiro de 2021. Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 002/2021 
 
 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim, torna público que firmou contrato nº 002/2021 com a pessoa física de Edmilson 
Teles de Andrade, CPF nº 149.530.215-68, para locação de imóvel localizado à Rua da 
Mouraria, nº 51, Loja 1 Nazaré, Salvador, Bahia, destinado a residência temporária de estudantes 
de Boa Vista do Tupim que estudam Salvador - Ba, “Casa do Estudante”, pelo valor total R$ 
54.627,00 (cinquenta e quatro mil, seiscentos e vinte e sete reais), correspondendo ao 
valor mensal de R$ 4.552,25 (Quatro mil quinhentos e cinquenta e dois reais e vinte e 
cinco centavos), objeto da Dispensa de Licitação nº 002/2021, cujo contrato terá sua duração 
pelo período de 12 (doze) meses, vigorando a partir de sua assinatura. As despesas decorrentes 
do presente Contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2021 na dotação 
orçamentária 02.04.01 2008 3390.36 00 00. Assinam Edmilson Teles de Andrade, locador e Helder 
Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 07 de janeiro de 2021. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

542FF914A719DA3E238388FE52D18909



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 080

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 
 
 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2021 

 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
 
O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão Permanente de 
Licitação e Procuradoria Jurídica do Município, exarado no presente processo administrativo, 
RATIFICA, para os devidos fins, com fundamento no art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93, a Dispensa 
de Licitação nº. 003/2021, que tem por objeto a locação do imóvel situado à Av. João Durval 
Carneiro nº 4, Centro, na sede deste município, destinado ao funcionamento do Centro Municipal 
de Reabilitação Multiprofissional do Fundo Municipal de Saúde de Boa Vista do Tupim, de 
propriedade da Pessoa Física, Sr. Edmilson de Oliveira Lima, CPF nº 676.474.485-87, pelo 
valor mensal R$ 600,00 (seiscentos reais), correspondendo ao valor total da contratação de 
R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais), pelo período 12 meses. Boa Vista do Tupim, 04 de 
janeiro de 2021. Helder Lopes, Prefeito Municipal. 

 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 003/2021 
 
 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim e Fundo Municipal de Saúde, torna público que firmou contrato nº 003/2021 com 
a pessoa física de Edmilson de Oliveira Lima, CPF nº 676.474.485-87, para locação de imóvel 
situado à Av. João Durval Carneiro nº 4, Centro, Boa Vista do Tupim, Bahia, CEP 46.850-000, 
destinado ao funcionamento do Centro Municipal de Reabilitação Multiprofissional do Fundo 
Municipal de Saúde de Boa Vista do Tupim, pelo valor total de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos 
reais), correspondendo ao valor mensal de R$ 600,00 (seiscentos reais), objeto da Dispensa 
de Licitação nº 003/2021, cujo contrato terá sua duração pelo período de 12 (doze) meses, ou 
seja, de 04 de janeiro de 2021 até 31 de dezembro de 2021. As despesas decorrentes do presente 
Contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2021 na dotação orçamentária 
02.10.02 2020 3390.36.00 02. Assinam Edmilson de Oliveira Lima, locador, Uilson Gustavo Mendes 
Macedo, Gestor do Fundo Municipal de Saúde e Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista 
do Tupim, 04 de janeiro de 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

542FF914A719DA3E238388FE52D18909



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 081

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 
 
 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DL-004/2021 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão Permanente de 
Licitação e Procuradoria Jurídica do Município, exarado no presente processo administrativo, 
RATIFICA, para os devidos fins, com fundamento no art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93, a Dispensa 
de Licitação nº. 004/2021, em favor da pessoa física de Ubaldino Oliveira Santos, CPF nº 
486.112.715-72, para locação de imóvel situado à Praça Campo Alegre, nº. 23 A, Loteamento 
Campo Alegre, Boa Vista do Tupim, Ba, para residência temporária das pessoas que prestam 
serviços neste município, que não tem residência própria na região, a serviço da Prefeitura 
Municipal de Boa Vista do Tupim, pelo valor total de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos 
reais), correspondendo ao valor mensal de R$ 400,00 (quatrocentos reais), pelo período de 
12 (doze) meses. Boa Vista do Tupim, 04 de janeiro de 2021. Helder Lopes Campos, Prefeito 
Municipal. 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 004/2021 
 
 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim, torna público que firmou contrato nº 004/2021, com a pessoa física de Ubaldino 
Oliveira Santos, CPF nº 486.112.715-72, para locação de imóvel situado à Praça Campo 
Alegre, nº. 23 A,  Loteamento Campo Alegre, Boa Vista do Tupim, Ba, destinado a residência 
temporária das pessoas que prestam serviços neste município, que não tem residência própria na 
região, a serviço da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, pelo valor total de R$ 4.800,00 
(quatro mil e oitocentos reais), divididos em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 400,00 
(quatrocentos reais), objeto da Dispensa de Licitação nº 004/2021, cujo contrato terá sua duração 
até 31 de dezembro de 2021, vigorando a partir da data de sua assinatura. As despesas decorrentes 
do presente Contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2021 na dotação 
orçamentária 02.04.01 2008 3390.36.00 00. Assinam Ubaldino Oliveira Santos, locador e Helder 
Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 04 de janeiro de 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

542FF914A719DA3E238388FE52D18909



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 082

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 
 
 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 005/2021 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

 
 

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão Permanente de 
Licitação e Procuradoria Jurídica do Município, exarado no presente processo administrativo, 
RATIFICA, para os devidos fins, com fundamento no art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93, a Dispensa 
de Licitação nº. 005/2021, em favor da pessoa física da Sr.ª Martinha Almeida Santana, CPF 
n° 486.116.545-87, que tem por objeto a locação do imóvel situado Av. 18 de fevereiro, nº 275, 
Centro, Boa Vista do Tupim, para locação do imóvel destinado ao funcionamento de Unidade Policial 
na sede do município de Boa Vista do Tupim, pelo valor total de R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos 
reais), correspondendo ao valor mensal de R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais), pelo período 
de 12 (doze) meses. Boa Vista do Tupim, 04 de janeiro de 2021. Helder Lopes Campos, Prefeito 
Municipal. 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº. 005/2021 
 
 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim, torna público que firmou contrato nº 005/2021 com a pessoa física de Martinha 
Almeida Santana, CPF nº 486.116.545-87, para locação do imóvel residencial, localizado à 
Av. 18 de fevereiro, nº 275, Centro, Boa Vista do Tupim - Bahia, pelo valor total de R$ 7.800,00 
(sete mil e oitocentos reais), correspondendo ao valor mensal de R$ 650,00 (seiscentos e 
cinquenta reais) cujo contrato terá sua duração pelo período de 12 (doze) meses, vigorando a 
partir de sua assinatura, para locação do imóvel destinado ao funcionamento de Unidade Policial 
na sede do município de Boa Vista do Tupim. As despesas decorrentes do presente Contrato 
correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2021 na dotação orçamentária referenciada 
no contrato. Assinam Martinha Almeida Santana, locador(a), e pela Prefeitura Municipal e Helder 
Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 04 de janeiro de 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

542FF914A719DA3E238388FE52D18909



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 083

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 
 
 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DL-006/2021 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão Permanente de 
Licitação e Procuradoria Jurídica do Município, exarado no presente processo administrativo, 
RATIFICA, para os devidos fins, com fundamento no art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93, a Dispensa 
de Licitação nº. 006/2021, em favor da pessoa física de Edmilson de Oliveira Lima, CPF nº 
676.474.485-87, para locação de imóvel localizado à Av. João Durval Carneiro nº 05, Centro, na 
sede deste município, destinado ao funcionamento da Farmácia Básica do Fundo Municipal de 
Saúde de Boa Vista do Tupim, pelo valor total de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais), 
correspondendo ao valor mensal de R$ 600,00 (seiscentos reais), pelo período de 12 (doze) meses. 
Boa Vista do Tupim, 04 de janeiro de 2021. 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 006/2021 
 
 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de 
Boa Vista do Tupim e do Fundo Municipal de Saúde, torna público que firmou contrato nº 006/2021 
com a pessoa física de Edmilson de Oliveira Lima, CPF nº 676.474.485-87, para locação de 
imóvel localizado à Av. João Durval Carneiro, nº 05, Centro, Boa Vista do Tupim, Bahia CEP 46.850-
000, destinado ao funcionamento da Farmácia Básica do Fundo Municipal de Saúde de Boa Vista 
do Tupim, pelo valor total de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais), correspondendo ao 
valor mensal de R$ 600,00 (seiscentos reais), objeto da Dispensa de Licitação nº 006/2021, cujo 
contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2021, vigorando a partir de sua assinatura. As 
despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 
2021 na dotação orçamentária 02.10.02 2020 3390.36.00 02 e 14. Assinam Edmilson de Oliveira 
Lima, locador, Uilson Gustavo Mendes Macedo, Gestor do Fundo Municipal de Saúde e Helder Lopes 
Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 04 de janeiro de 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

542FF914A719DA3E238388FE52D18909



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 084

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 
 
 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DL-007/2021 

 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
 

 
O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão Permanente de 
Licitação e Procuradoria Jurídica do Município, exarado no presente processo administrativo, 
RATIFICA, para os devidos fins, com fundamento no art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93, a Dispensa 
de Licitação nº. 007/2021, em favor da Pessoa Física de EDMILSON DE OLIVEIRA LIMA, CPF 
nº 676.474.485-87, para locação de imóvel situado no Rua 02, nº. 26, Lot. Dr. Alto de Castro, 
Casa, Centro, Boa Vista do Tupim, Ba, destinado ao acolhimento de infantes, para atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do município de Boa Vista do Tupim, pelo 
valor total de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais), correspondendo ao valor mensal de R$ 
600,00 (seiscentos reais) pelo período de 12 (doze) meses. Boa Vista do Tupim, 04 de janeiro de 
2021. Helder Lopes Campos Prefeito Municipal. 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 007/2021 
 

 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal e Fundo 
Municipal de Assistência Social, torna público que firmou contrato nº 007/2021, com a Pessoa Física 
de EDMILSON DE OLIVEIRA LIMA, CPF nº 676.474.485-87, para locação de imóvel situado 
no Rua 02, nº. 26, Lot. Dr. Alto de Castro, Centro, Casa, Boa Vista do Tupim, Ba, destinado ao 
acolhimento de infantes, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social 
do município de Boa Vista do Tupim, pelo valor total R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais), 
correspondendo ao valor mensal de R$ 600,00 (seiscentos reais) pelo período de 12 (doze) meses, 
vigorando a partir de sua assinatura. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por 
conta do Orçamento para o exercício de 2021 na dotação orçamentária 02.11.03 2025 33.90.36.00 
00. Assina a Pessoa Física, Edmilson de Oliveira Lima, locador, Tatiane Emanuela Matos 
Vasconcelos de Aragão, Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social, e Helder Lopes Campos, 
Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 04 de janeiro de 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

542FF914A719DA3E238388FE52D18909



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 085

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 
 
 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DL-009/2021 

 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
 

 
O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão Permanente de 
Licitação e Procuradoria Jurídica do Município, exarado no presente processo administrativo, 
RATIFICA, para os devidos fins, com fundamento no art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93, a Dispensa 
de Licitação nº. 009/2021, em favor da pessoa física de Maria José Pereira Araújo, CPF nº 
020.480.755-76, para locação de imóvel situado no Assentamento Bandeira, s/n., Zona Rural do 
município de Boa Vista do Tupim, Ba, destinado ao funcionamento como ponto de apoio para 
atendimento médico de moradores do referido Assentamento, durante o período de janeiro a 
dezembro de 2021, pelo valor total de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), 
correspondendo ao valor mensal de R$ 200,00 (duzentos reais). Boa Vista do Tupim, 04 de 
janeiro de 2021. Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. 
 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 009/2021 

 
 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim, torna público que firmou contrato nº 009/2021, com a pessoa física de Maria 
José Pereira Araújo, CPF nº 020.480.755-76, para locação de imóvel situado no 
Assentamento Bandeira, s/n., Zona Rural do município de Boa Vista do Tupim, Ba, destinado ao 
funcionamento como ponto de apoio para atendimento médico de moradores do Assentamento 
Bandeira, durante o período de 12 (doze) meses, pelo valor total de R$ 2.400,00 (dois mil e 
quatrocentos reais), correspondendo ao valor mensal de R$ 200,00 (duzentos reais), objeto 
da Dispensa de Licitação nº 009/2021, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 
2021, vigorando a partir de sua assinatura. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão 
por conta do Orçamento para o exercício de 2021 na dotação orçamentária referenciada no 
contrato. Assinam Maria José Pereira Araújo, locadora, Uilson Gustavo Mendes Macedo, Gestor do 
Fundo Municipal de Saúde e Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 04 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

542FF914A719DA3E238388FE52D18909



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 086

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 
 
 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DL-010/2021 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão Permanente de 
Licitação e Procuradoria Jurídica do Município, exarado no presente processo administrativo, 
RATIFICA, para os devidos fins, com fundamento no art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93, a Dispensa 
de Licitação nº. 010/2021, em favor da pessoa física de Nailma Dias Leite Oliveira, CPF nº 
665.482.335-49, para locação de imóvel localizado à Rua 01, nº. 90, Loteamento Campo Alegre, 
Boa Vista do Tupim - Ba, na sede deste município, para residência temporária das pessoas que 
prestam serviços neste município, que não tem residência própria na região, a serviço da Prefeitura 
Municipal de Boa Vista do Tupim, pelo valor mensal de R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais), 
perfazendo o valor total de R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais), pelo período de 12 
(doze) meses. Boa Vista do Tupim, 04 de janeiro de 2021. Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal 

 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 010/2021 

 
 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim, torna público que firmou contrato nº 010/2021 com a pessoa física de Nailma 
Dias Leite Oliveira, CPF nº 665.482.335-49, para locação de imóvel localizado à Rua 01, nº. 
90, Loteamento Campo Alegre, Boa Vista do Tupim - Ba, destinado a residência temporária das 
pessoas que prestam serviços neste município, que não tem residência própria na região, a serviço 
da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, pelo valor total de R$ 6.600,00 (seis mil e 
seiscentos reais), correspondendo ao valor mensal de R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais), 
objeto da Dispensa de Licitação nº 010/2021, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro 
de 2021, vigorando a partir de sua assinatura. As despesas decorrentes do presente Contrato 
correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2021 na dotação orçamentária 02.04.01 2008 
3390.36.00 00. Assinam Nailma Dias Leite Oliveira, locador(a) e pela Prefeitura, Helder Lopes 
Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 04 de janeiro de 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

542FF914A719DA3E238388FE52D18909



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 087

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 
 
 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DL-011/2021 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

 
 

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão Permanente de 
Licitação e Procuradoria Jurídica do Município, exarado no presente processo administrativo, 
RATIFICA, para os devidos fins, com fundamento no art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93, a Dispensa 
de Licitação nº. 011/2021, em favor da pessoa física de José Raimundo da Silva Oliveira, CPF 
nº 112.015.175-91, para locação de imóvel situado nos Lotes 4 e 5 do Loteamento Pôr do Sol, 
desmembrado da Fazenda Alto Alegre, na sede do município de Boa Vista do Tupim, para 
permanência e manutenção de antenas de sinal de televisão para o município, pelo valor mensal 
de R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais), correspondendo ao valor total de R$ 10.200,00 
(Dez mil e duzentos reais), durante o período de 12 (doze) meses . Boa Vista do Tupim, 04 de 
janeiro de 2021. Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. 
 
 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 011/2021 

 
 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim, torna público que firmou contrato nº 011/2021 com a pessoa física de José 
Raimundo da Silva Oliveira, CPF nº 112.015.175-91, para locação do imóvel situado nos 
Lotes 4 e 5 do Loteamento Pôr do Sol, desmembrado da Fazenda Alto Alegre na sede do município 
de Boa Vista do Tupim - Ba, destinado a permanência e manutenção de antenas de transmissão 
de sinal de televisão para ao município de Boa Vista do Tupim, pelo valor total de R$ 10.200,00 
(Dez mil e duzentos reais), correspondendo ao valor mensal de R$ 850,00 (oitocentos e 
cinquenta reais), objeto da Dispensa de Licitação nº 011/2021, cujo contrato terá sua duração 
até 31 de dezembro de 2021, vigorando a partir de sua assinatura. As despesas decorrentes do 
presente Contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2021 na dotação 
orçamentária 02.04.01 2008 3390.36.00 00. Assinam José Raimundo da Silva Oliveira, locador e 
pela Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 04 de janeiro de 
2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

542FF914A719DA3E238388FE52D18909



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 088

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 
 
 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 012/2021 

 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão Permanente de 
Licitação e Procuradoria Jurídica do Município, exarado no presente processo administrativo, 
RATIFICA, para os devidos fins, com fundamento no art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93, a Dispensa 
de Licitação nº. 012/2021, em favor da pessoa física de Ângela Barbosa da Silva, CPF nº 
009.519.165-80, para locação de imóvel situado no Povoado de Iguape s/nº, Centro, Iguape, 
Zona Rural do município de Boa Vista do Tupim, Bahia, destinado ao funcionamento da casa de 
apoio aos médicos e servidores da saúde que atuam no PSF do Povoado de Iguape, zona rural do 
Município de Boa Vista do Tupim, pelo valor mensal de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais), 
correspondendo ao valor total de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais), durante o 
período de 12 (doze) meses. Boa Vista do Tupim, 04 de janeiro de 2021. Helder Lopes Campos, 
Prefeito Municipal. 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 012/2021 
 

 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim e do Fundo Municipal de Saúde, torna público que firmou contrato nº 012/2021 
com a pessoa física de Ângela Barbosa da Silva, CPF nº 009.519.165-80, para locação de 
imóvel situado no Povoado de Iguape, s/nº, Centro, Iguape, Zona Rural do município de Boa Vista 
do Tupim, Bahia, CEP 46.850-000, para servir como casa de apoio aos médicos e servidores da 
saúde que atuam no PSF de povoado de Iguape, pelo valor total de R$ 4.200,00 (quatro mil e 
duzentos reais), correspondendo ao valor mensal de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais), 
objeto da Dispensa de Licitação nº 012/2021, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro 
de 2021, vigorando a partir de sua assinatura. As despesas decorrentes do presente Contrato 
correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2021 na dotação orçamentária referenciada 
no contrato. Assinam Ângela Barbosa da Silva, locador(a), Uilson Gustavo Mendes Macedo, Gestor 
do Fundo Municipal de Saúde, e Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 04 
de janeiro de 2021. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

542FF914A719DA3E238388FE52D18909



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 089

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 
 
 

 

 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO DL-013/2021 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
 
O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão Permanente de 
Licitação e Procuradoria Jurídica do Município, exarado no presente processo administrativo, 
RATIFICA, para os devidos fins, com fundamento no art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93, a Dispensa 
de Licitação nº. 013/2021, em favor da pessoa física de Joseane dos Santos Araújo, CPF nº 
084.877.835-97, para locação de imóvel localizado à Rua Raimundo Lopes Pereira, nº. 9968, 
casa, Assentamento Beira Rio, Zona Rural do município de Boa Vista do Tupim, Bahia, de 
propriedade do locador(a), destinado a hospedagem de professores da sede do município, com 
lotação no Assentamento Beira Rio, que se deslocam para o Assentamento para realização de suas 
atividades, pelo valor mensal de R$ 300,00 (trezentos reais), correspondendo ao valor total de R$ 
3.600,00 (três mil e seiscentos reais), durante o período de 12 (doze) meses. Boa Vista do 
Tupim, 04 de janeiro de 2021. Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal 
 
 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 013/2021 

 
 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim, torna público que firmou contrato nº 013/2021 com a pessoa física de Joseane 
dos Santos Araújo, CPF 084.877.835-97, para locação de imóvel localizado à Rua Raimundo 
Lopes Pereira, nº. 9968, casa, Assentamento Beira Rio, Zona Rural do município de Boa Vista do 
Tupim, Bahia, destinado a hospedagem de professores do município de Boa Vista do Tupim com 
lotação no Assentamento Beira Rio, pelo valor total R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais), 
divididos em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 300,00 (trezentos reais), objeto da Dispensa de 
Licitação nº 013/2021, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2021, vigorando a 
partir de sua assinatura. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta do 
Orçamento para o exercício de 2021 na dotação orçamentária 02.12.02 2022 3390.36.00 01. 
Assinam Joseane dos Santos Araújo, locador(a) e Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

542FF914A719DA3E238388FE52D18909



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 090

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 
 
 

 

 

 
 DISPENSA DE LICITAÇÃO DL-014/2021 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

 
 

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão Permanente de 
Licitação e Procuradoria Jurídica do Município, exarado no presente processo administrativo, 
RATIFICA, para os devidos fins, com fundamento no art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93, a Dispensa 
de Licitação nº. 014/2021, em favor da pessoa física de Maria Helena Santos Gusmão, CPF nº 
890.484.235-20, para locação de imóvel localizado à Rua Francisco Araújo, nº 9970, Casa, 
Povoado de Terra Boa, Zona Rural, Boa Vista do Tupim, Bahia, destinado a hospedagem de 
professores do município de Boa Vista do Tupim com lotação no Povoado de Terra Boa, objetivando 
prestar apoio e acomodação a esses professores que se deslocam para o povoado, para o exercício 
de suas atividades, pelo valor mensal de R$ 300,00 (Trezentos reais), correspondendo ao valor 
total de R$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais), durante o período de 12 (doze) meses. 
Boa Vista do Tupim, 04 de janeiro de 2021. Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal 

 
 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 014/2021 

 
 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim, torna público que firmou contrato nº 014/2021 com a pessoa física de Maria 
Helena Santos Gusmão, CPF 890.484.235-20, para locação de imóvel localizado à Rua 
Francisco Araújo, nº 9970, Casa, Povoado de Terra Boa, Boa Vista do Tupim, Bahia, destinado a 
hospedagem de professores do município de Boa Vista do Tupim com lotação no povoado de Terra 
Boa, Zona Rural do Município, pelo valor total R$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais), 
divididos em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 300,00 (Trezentos reais), objeto da Dispensa 
de Licitação nº 014/2021, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2021, vigorando 
a partir de sua assinatura. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta do 
Orçamento para o exercício de 2021 na dotação orçamentária 02.12.02 2022 3390.36.00 01. 
Assinam Maria Helena Santos Gusmão, locadora e pela Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito 
Municipal. Boa Vista do Tupim, 04 de janeiro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

542FF914A719DA3E238388FE52D18909



quinta-feira, 14 de janeiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 091

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 
 
 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DL-015/2021 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão Permanente de 
Licitação e Procuradoria Jurídica do Município, exarado no presente processo administrativo, 
RATIFICA, para os devidos fins, com fundamento no art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93, a Dispensa 
de Licitação nº. 015/2021, em favor da pessoa física de Almerindo Melo de Aragão, CPF nº 
077.304.938-02, para locação de imóvel situado no Assentamento de Barra Verde, s/nº, Zona 
Rural, Boa Vista do Tupim, Bahia, destinado a hospedagem de professores do município de Boa 
Vista do Tupim com lotação no Assentamento de Barra Verde, objetivando prestar apoio a esses 
professores que se deslocam para o Assentamento para o exercício de suas atividades, pelo valor 
total de R$ 3.000,00 (três mil reais), correspondendo ao valor mensal de R$ 250,00 (duzentos 
e cinquenta reais) durante o período de 12 (doze) meses. Boa Vista do Tupim, 04 de janeiro de 
2021. Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 015/2021 
 
 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim, torna público que firmou contrato nº 015/2021 com a pessoa física de Almerindo 
Melo de Aragão, CPF 077.304.938-02, para locação de imóvel situado no Assentamento de 
Barra Verde, s/nº, Zona Rural, Boa Vista do Tupim, Bahia, destinado a hospedagem de professores 
do município com lotação no Assentamento de Barra Verde, objetivando prestar apoio a esses 
professores que se deslocam para o Assentamento para o exercício de suas atividades, pelo valor 
total R$ 3.000,00 (três mil reais), divididos em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 250,00 
(duzentos e cinquenta reais), objeto da Dispensa de Licitação nº 015/2021, cujo contrato terá sua 
duração até 31 de dezembro de 2021, vigorando a partir de sua assinatura. As despesas 
decorrentes do presente Contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2021 na 
dotação orçamentária 02.12.02 2022 3390.36.00 01. Assinam Almerindo Melo de Aragão, locador 
e Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 04 de janeiro de 2021 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

542FF914A719DA3E238388FE52D18909


		2021-01-14T11:45:36-0300




